一 1一

漯 河 市 教 育 局
漯教基〔2023〕126号

漯河市教育局

关于做好 2023 年普通高中填报志愿工作的

通 知

各县区教育局，市教育局直属分局，市属各中学：

按照省教育厅有关中招工作部署，结合我市实际，经研究决

定，全市2023年普通高中填报志愿时间为6月1日8:00—10日23:59。

现将填报志愿有关事宜通知如下：

一、志愿设置（共分 5个批次）

（一）提前批次

1．省提前批。第一批次：空军航空实验班、海军航空实验班。

一 2一

该批次只有进入选定名单的学生才能填报。第二批次：宏志班、

实验班、校园足球实验班、河南省体育中学。考生可自主填报两

个批次志愿，每个批次限报 1个志愿。

2．市提前批。本批次为部分高中招收的特长生，限报 1个志

愿。

（二）第一批：省级示范性高中志愿，设置 1个志愿。录取

顺序为：统招生、分配生。

（三）第二批：其他公办普通高中志愿，设置 1个志愿。

（四）第三批：民办普通高中和漯河高中中韩高中教育项目

志愿，设置 1个志愿，高收费。漯河高中中韩高中教育项目教育

教学管理按照上级有关中外合作办学项目文件精神执行。

（五）征集志愿批次：依据前四批次录取情况而定。

二、志愿填报流程

考 生 登 录 河 南 省 普 通 高 中 招 生 信 息 服 务 平 台

（http://gzzs.jyt.henan.gov.cn），凭个人准考证号、证件号码和登

录密码登录系统自行填报。

三、有关要求及说明

1．学生填报志愿坚持本人自主填报原则，任何单位和个人不

得代替学生填报志愿。填报民办普通高中和中韩高中教育项目志

愿的考生和家长要综合考虑相应入学条件。各县区、各学校不得

限制符合条件的考生填报志愿，严禁强迫考生违背本人意愿填报

志愿。经家长和考生签字确认的纸质《志愿表》和《2023年中招

一 3一

考试承诺书》由学校统一存档备查。

2．以下情况的考生将不能登录填报普通高中志愿：未报名或

报名后未审核通过的考生；报考类别不是“普通高中”的考生；不

是 2023年的中招考生。

3．录取按照省市设定的批次顺序依次进行，被上一批次录取

的考生不再参加以后批次录取。凡被省提前批次录取的考生，将

无法再参加本地各批次的录取。被学校正常录取后未按规定时间

报到的考生，视为主动放弃普通高中学业资格。

4．只有专业测试合格的特长生，才有资格报开设相应专业的

普通高中。普通高中报考志愿系统关闭后，任何考生无法再填报、

修改志愿。

附件：1．漯河市 2023年普通高中招生计划

2．漯河市 2023年普通高中志愿填报说明表

3．漯河市高级中学中韩高中教育项目和民办高中收费

情况说明表

2023年 5月 28日

一 4一

附件 1

漯河市 2023年普通高中招生计划

学校

招生计划

招生区域特长生
统招生 合计

体育 音乐 美术

漯河市高级中学 20 1850 1870

市
区

漯河市高级中学（中韩教育项目） 100

漯河市实验高级中学 10 14 20 826 870

漯河市第二高级中学 10 17 125 388 540

漯河市第三高级中学 7 15 468 490

漯河市第四高级中学 20 1290 1310

漯河市第五高级中学 20 1400 1420

漯河市宇华实验学校（民办） 12 14 12 722 760

漯河市郾城区高级中学 830 830

郾城实验高中 7 7 8 478 500

漯河市召陵区实验高级中学 10 10 80 700 800

漯河市许慎高级中学（民办） 5 5 20 680 710

漯河周彦生艺术高级中学（民办） 22 150 258 430

舞阳县第一高级中学 12 1308 1320

舞
阳
县

舞阳县第二高级中学 12 1418 1430

舞阳县春雨国文学校（民办） 4 5 5 266 280

舞阳县育才实验学校（民办） 10 5 315 330

舞阳县弘学高级中学有限公司（民办） 5 105 110

临颍县第一高级中学 50 1570 1620

临
颍
县

临颍县第二高级中学 50 1000 1050

临颍县第三高级中学 50 1000 1050

临颍县南街高级中学 10 5 535 550

临颍县博雅学校（民办） 12 12 6 570 600

临颍县晨中学校（民办） 5 4 6 285 300

一 5一

附件 2

漯河市 2023年普通高中志愿填报说明表

批次名称 招生类型 备 注

提

前

批

省提前

批次

第一批次：空军航空实验班、

海军航空实验班
只有进入选定名单的学生才能填报。

第二批次：宏志班、实验班、

校园足球实验班、河南省体

育中学

—

市提前

批次
特长生 只有专业合格考生才能填报。

第一批 省级示范性高中

临颍考生报考学校：临颍一高、南街高中；

舞阳考生报考学校：舞阳一高；

市区考生报考学校：漯河高中、漯河实验高中、

漯河四高、漯河五高。

第二批 其他公办普通高中

临颍考生报考学校：临颍二高、临颍三高；

舞阳考生报考学校：舞阳二高；

市区考生报考学校：漯河二高、漯河三高、郾城高中、

郾城实验高中、召陵实验高中。

第三批
中韩高中教育项目、

民办普通高中(高收费)

临颍考生报考学校：临预县博雅学校、临颖县晨中学校；

舞阳考生报考学校：舞阳县春雨国文学校、舞阳育才实验

高中、舞阳县弘学高级中学有限公司；

市区考生报考学校：漯河高中中韩高中教育项目、漯河市

宇华实验学校、漯河市许慎高级中学、

漯河周彦生艺术高中。

征求志愿批次 依据前四批次录取情况而定。

一 6一

附件 3

漯河市高级中学中韩高中教育项目和民办高中收费情况说明表

学校 办学地址 咨询电话 收费标准 备 注

漯河市高级中学（中韩教育项目）源汇区文化路 59号
0395-2162753
0395-2124379

26000元/生/学年，不含住宿费和餐费。一学年一次性交完

漯河市宇华实验学校 西城区长江路与翠华山路交叉口向南 800米路东

0395-3333681
15839509159
13569675973

24000元/生/学年，不含住宿费和餐费。一学年一次性交完

漯河市许慎高级中学 召陵区燕山路 699号 0395-3327997 19500元/生/学年，不含住宿费和餐费。一学年一次性交完

漯河周彦生艺术高级中学 漯河市人民路与庐山路交叉口梨园周村南 0395-5583238 16900元/生/学年，不含住宿费和餐费。分学期交费

舞阳县春雨国文学校 舞阳县人民路东段 610号
0395-7603888
13949856360

6800元/生/学期，不含住宿费和餐费。 分学期交费

舞阳县育才实验学校 舞阳县宁波路北段路西 15939546655 6800元/生/学期，不含住宿费和餐费。 分学期交费

舞阳县弘学高级中学有限公司 舞阳县人民路东段路南 296号 0395-6123666 7800元/生/学期，不含住宿费和餐费。 分学期交费

临颍县博雅学校 临颍县颍北新区颍昌路南侧繁昌路北侧 15617257169 6500元/生/学期，含住宿费不含餐费。 分学期交费

临颍县晨中学校 临颍县颍北新区 107国道以西 200米 13839520616 6180元/生/学期，含住宿费不含餐费。 分学期交费

一 7一

漯河市教育局办公室 2023年 5月 28日印发